PAGE
2

[image: image1.png]

Администрации Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ______________________

                                  № ______________
Об определении резервных пунктов для голосования и размещения избирательных комиссий на случай возникновения чрезвычайной ситуации на территории Артемовского городского округа в период проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
В целях организации непрерывности процесса проведения выборов Президента Российской Федерации в случаях невозможности работы образованных избирательных участков, руководствуясь пунктом 8 статьи 12 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», подпунктом «п» пункта 49 Постановления Правительства Российской Федерации от 08.12.2023 № 2076 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить резервные пункты для голосования и размещения избирательных комиссий на случай возникновения чрезвычайной ситуации в период проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (Приложение).
2. Назначить Миронова А.И., заместителя главы Артемовского городского округа, ответственным лицом в Артемовском городском округе за организацию работы резервных пунктов для голосования и размещения избирательных комиссий на случай возникновения чрезвычайной ситуации.
3. Управляющему делами Администрации Артемовского городского округа Касаткиной Ю.В. обеспечить оборудование (столы, стулья, связь, металлический (несгораемый) шкаф, информационный стенд, оргтехника) резервных пунктов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, для работы избирательных комиссий.
4. Рекомендовать Артемовской районной территориальной избирательной комиссии (Ланцева И.А.) обеспечить резервные пункты для голосования и размещения избирательных комиссий технологическим оборудованием (кабины для голосования, ящики для голосования) и информационными материалами для работы избирательных комиссий.
5. Балансодержателям (владельцам) зданий (помещений), указанных в приложении к настоящему постановлению:

1) обеспечить подготовку помещений для проведения голосования и размещения избирательных комиссий на случай возникновения чрезвычайной ситуации в период проведения выборов Президента Российской Федерации и, при необходимости, внести изменения в график работы учреждения;

2) организовать в период с 15 по 17 марта 2024 года дежурство ответственных лиц для обеспечения доступа в здания (помещения) для проведения голосования и размещения избирательных комиссий.
6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа

                        К.М. Трофимов
Приложение
к постановлению Администрации

Артемовского городского округа
от ___________ № ___________
Резервные пункты для голосования и размещения избирательных комиссий на случай возникновения чрезвычайной ситуации в период проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
1. Резервные пункты в зданиях, помещениях:
1.1. помещение спортивного зала в здании Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный центр «Сигнал», расположенного по адресу: город Артемовский, улица Пригородная, д. 2б;

1.2. помещение читального зала в здании Центральной районной библиотеки Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная библиотечная система», расположенного по адресу: город Артемовский, улица Ленина, д. 24;

1.3. фойе в здании Муниципальное бюджетное учреждение культуры Артемовского городского округа Центр культуры и кино «Родина», расположенного по адресу: Артемовский район, поселок Буланаш, площадь Театральная, строение 5;
1.4. помещение групповой комнаты в здании Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27», расположенного по адресу: Артемовский район, поселок Красногвардейский, улица Лермонтова, д. 9;

1.5. помещение спортивного зала в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа    № 5», расположенного по адресу: Артемовский район, село Большое Трифоново, улица Совхозная, д. 4а;

1.6. помещение учебного кабинета № 2 в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа      № 4», расположенного по адресу: Артемовский район, село Покровское, улица Максима Горького, д. 1;
1.7. фойе в здании Лебедкинского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система», расположенного по адресу: Артемовский район, село Лебёдкино, улица Ленина, д. 61;
1.8. помещение комнаты досуга в здании Шогринского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система», расположенного по адресу: Артемовский район, село Шогринское, переулок Октябрьский, д. 8;

1.9. помещение зрительного зала в здании Мостовского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система», расположенного по адресу: Артемовский район, село Мостовское, улица Молодежи, д. 1а;

1.10. помещение зрительного зала в здании Мироновского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система», расположенного по адресу: Артемовский район, село Мироново, переулок Школьный, д. 6;

1.11. помещение зрительного зала в здании Незеваевского сельского Дома культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры Артемовского городского округа «Централизованная клубная система», расположенного по адресу: Артемовский район, поселок Незевай, улица Первомайская, д. 9;

1.12. помещение зала заседаний в административном здании Территориального органа местного самоуправления поселка Сосновый бор, расположенного по адресу: Артемовский район, поселок Сосновый Бор, улица Иванова, д. 2.
2. Иные резервные пункты:

2.1. специализированная палатка, используемая для развертывания в полевых условиях подразделениями МЧС России - 2 единицы;

2.2. быстровозводимая мобильная палатка - 1 единица;
2.3. автотранспортное средство марки ГАЗ 2717, государственный номер к310мо96.
С О Г Л А С О В А Н И Е
 проекта постановления
Администрации Артемовского городского округа

«Об определении резервных пунктов для голосования и размещения избирательных комиссий на случай возникновения чрезвычайной ситуации на территории Артемовского городского округа в период проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки  и  результаты  согласования

	Дата  поступления  на  согласование
	Дата  согласования
	Замечания  и  подпись

	управляющий делами Администрации
	Касаткина Ю.В.

	заместитель главы Артемовского городского округа
	Миронов А.И.

	председатель Артемовской районной территориальной избирательной комиссии
	Ланцева И.А.

	заведующий юридическим отделом Администрации
	Пономарева Е.В.

	заведующий

отделом организации и обеспечения деятельности

Администрации
	Мальченко Д.П.

	начальник Управления культуры Администрации
	Сахарова Е.Б.

	начальник Управления образования
	Багдасарян Н.В.

Постановление направить: заместителю главы Артемовского городского округа Миронову А.И., управляющему делами Администрации Артемовского городского округа Артемовской ТИК, МБУ «ФОЦ «Сигнал», Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа, Управлению образования Артемовского городского округа, ТУ поселка Сосновый Бор – согласно реестру рассылки.

Мальченко Д.П.
5-93-07 (122)